
Kupní smlouva

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/20012 Sb., občanský zákoník, ve zněru pozdějších
předpisů

1. Smluvní strany:
na straně jedné:

MMN, a.s.

se sídlem Metyšova 465,51401 Jilemnice

zastoupena: MUDr. Jiřím Kalenským, předsedou představenstva

Ing. et Ing. Imrichem Kohútem, členem představenstva

v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové,zapsána:

oddíl B, vložka 3506

IČ:

DIČ:

05421888

CZ05421888

bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále také "prodávající")

a

na straně druhé:

Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace

se sídlem: Široká 390/16, 66491 Ivančice

zastoupena: Ing. Jaromírem Hrubešem, ředitelem

zapsána: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíle Pro

vložce č. 1227

IČ:

DIČ:

00225827

CZ00225827

bankovní spojení:

číslo účtu:

dále také "kupující"

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu.

Stránka1/4



I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího předat kupujícímu mobilní skiaskopické C
rameno SIEMENS, typ Arcadis Orbic vč, 20265 (dále také "Přístroj") a převést na něj vlastnické
právo k tomuto Přístroji. Předmětem této smlouvy je rovněž závazek kupujícího převzít Přístroj a
zaplatit za něj kupní cenu sjednanou v této smlouvě.

2. Spolu s Přístrojem předá prodávající kupujícímu následující dokumentaci:
• Protokol ze zkoušky dlouhodobé stability
• Zápis o provedené zkoušce provozní stálosti RTG zařízeni
• Prohlášení o shodě
• Návod k použití

3. Prodávající tímto výslovně prohlašuje, že Přístroj nesplňuje všechny technické a právní
předpoklady pro jeho užívání kupujícím, jakož i relevantní právní normy z oblasti zdraví,
bezpečnosti a životního prostředí platné v době uzavření této kupní smlouvy v České republice.
Není vystaven doklad o provedení bezpečnostně technické kontroly.
Kupujícímu je tato skutečnost známa a po dodání přístroje zajistí provedení bezpečnostně
technické kontroly.

4. Prodávající prohlašuje, že Přístroj není způsobilý sloužit svému účelu a není bez vad. Kupující
potvrzuje, že je se shora uvedeným stavem seznámen.

II.
Platební podmínky

1. Kupující zaplatí prodávajícímu za splnění předmětu smlouvy kupní cenu ve výši 50 000 Kč včetně
DPH.

2. Kupní cena zahrnuje veškeré nezbytné náklady vynaložené v souvislosti s plněním této smlouvy.

3. Kupní cena je splatná na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím a na základě
podpisu předávacího protokolu Přístroje v místě plněni. Daňový doklad vystaví prodávající
nejpozději do 15 dnů od předání Přístroje a zašle elektronicky na e-mail faktury@nspivcz ..
Splatnost daňového dokladu bude činit 30 dnů ode dne jeho doručení kupujícímu.

4. Daňový doklad musí splňovat náležitosti dle příslušných právních předpisů, zejména dle zákona
č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Pokud daňový doklad nebude splňovat takové
náležitosti, je kupující oprávněn ve lhůtě splatnosti prodávajícímu daňový doklad vrátit
s vyznačením důvodu vráceni. Opravený nebo nově vydaný daňový doklad musí být znovu bez
odkladu zaslán kupujícímu na emailovouadresufaktury@nsplv.cz .. Nová lhůta splatnosti začíná
běžet vystavením opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu kupujícímu. Do doby
splatnosti opraveného nebo nového daňového dokladu není kupující v prodlení se zaplacením
ceny.

5. Kupní cena bude kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího
uvedeného na daňovém dokladu.

6. Za okamžik uhrazení kupní ceny Přístroje se považuje datum, kdy byla předmětná částka
odepsána z účtu kupujícího.

Stránka 2/4



III.
Dodací podmínky a přechod vlastnického práva

1. Místem předání je sídlo prodávajícího.

2. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu Přístroj nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy
a kupující se zavazuje zajistit a uhradit odvoz zakoupeného Přístroje a poskytnout prodávajícímu
veškerou možnou součinnost.

3. Smluvní strany se zavazují o předání a převzetí Přístroje sepsat předávací protokol, a to na
tiskopisu prodávajícího. Předávací protokol bude obsahovat nejméně nezaměnitelnou specifikaci
Přístroje, včetně výrobního čísla, Protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá
smluvní strana obdrží po jednom.

4. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci
předmětu této smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení.

5. Smluvní strany si sjednávají ve smyslu ust § 2132 občanského zákoníku výhradu vlastnického
práva, kdy kupující se stane vlastníkem Přístroje teprve úplným zaplacením kupní ceny.
Nebezpečí škody na Přístroji však na kupujícího přechází již převzetím Přístroje. Kupující není
oprávněn Přístroj předat do vlastnictví třetí strany, až do okamžiku, kdy se stane vlastníkem
Přístroje.

IV.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. Pokud se prodávající dostane do prodlení se splněním lhůty předání Přístroje dle čI. III odst. 2 této
smlouvy, a to nepředáním Přístroje nebo z důvodu výskytu vad bránících užívání Přístroje či
kterékoli jeho části mimo vadu uvedenou v bodě 3. čI. I. , má kupující nárok na zaplacení smluvni
pokuty ve výši 0,05 % z kupní ceny Přístroje dle této smlouvy za každý den trvání prodlení
s dodáním Přístroje. Uhrazením smluvní pokuty podle předešlé věty ze strany prodávajícího nebo
třetí osoby, není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v plné výši. Smluvní pokuta je splatná
ve lhůtě 14 (čtrnácti) dnů od doručení výzvy k jejímu zaplaceni.

2. Pokud prodávající Přístroj kupujícímu nepředá ani do 30 (třiceti) dnů od termínu sjednaného v čI.
III odst. 2 této smlouvy nebo přístroj neobdrží doklad o provedení bezpečnostně technické
kontroly, přičemž kupující vyvine maximální součinnost, je kupující oprávněn odstoupit od této
smlouvy s okamžitou účinností.

V.
Rozhodné právo a způsob řešení sporů

1. Strany této smlouvy se dohodly, že se tato smlouva řídí výhradně českým právním řádem, a to
příslušnými ustanoveními kupní smlouvy podle zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů, a že rozhodným právem pro eventuální spory vzniklé z předmětu této
smlouvy je právo České republiky.

2. Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny smírnou
cestou. Nedojde-Ii mezi smluvními stranami ke smíru, budou tyto spory rozhodovány obecným

Stránka3/4



soudem, kdy místní příslušnost věcně přislušného soudu I. stupně se bude řídit obecným soudem
kupujícího.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené a veškeré právní otázky týkající se vztahu
mezi smluvními stranami se Mí právem Ceské republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník.

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze formou číslovaných pfsemných dodatků odsouhlasených
oběma smluvními stranami.

3. Prodávající bere na vědomi, že smlouvy s hodnotou předmětu plněni převyšující 50.000,- Kč bez
DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní kupující
v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015
Sb., o registru smluv. Prodávající s tímto zveřejněnlm uděluje souhlas.

4. Obě smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakoukoli změnu údajů uvedených
v záhlaví této smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o příslušné změně
dozví. Změna adres pro doručováni je pro účely doručování pro druhou smluvnl stranu účinná
k okamžiku doručení informace druhé smluvní strany o změně sídla.

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smíuvních stran.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tato nebyla ujednána v tísni, ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz smlouvu vlastnoručně podepisují.

V Ivančicích dne: 14.3.2023 V Jilemnici dne:14.4.2023

;J•• IIIDCIIic. IVllilČice. Pffspěvková orgtllliIaco
~Jroká 16
:-.~.,::~

Za kupujícího:

....~ .....

Za prodávajícího:

Ing. Jaromlr Hrubeš
ředitel

MUDr. Jiří Kalenský
předseda představenstva
Ing. et Ing. Imrich Kohút
člen představenstva

Stránka 4/4


